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RESOLUCIÓN N° 14-CD-2024 

 

VISTO Y CONSIDERANDO:  

Lo expresado en el Recinto de Sesiones por el señor Presidente del 
interbloque Consenso por San Luis y de la señora Presidente del interbloque Cambia San Luis – UCR, 
mediante la cual manifiestan sus propuestas para la integración de las Comisiones Permanentes de 
Trabajo para el período 2024; 

Atento a ello y en uso de sus atribuciones;  

 

LA CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA DE SAN LUIS 
 

R  E  S  U  E  L  V  E : 
 
ARTÍCULO 1°.- Integración de las Comisiones Permanentes de Trabajo, correspondiente al 

período legislativo año 2024: 
 

ASUNTOS CONSTITUCIONALES 
CAUSI, Verónica Teresa; 
PEREIRA, Carlos Roberto;  
GIMÉNEZ, Ricardo Javier; 
GLELLEL, Ana Doly; 
GURRUCHAGA, Christian Ariel. 
 
LEGISLACIÓN GENERAL  
CHIATTI, Mauro Antonio; 
PATAFIO, Marisa Noemí; 
LOREDO, Maia Macarena; 
ALTAMIRANDA, Carlos Oscar; 
MUÑOZ, Graciela Edith. 
 
FINANZAS, OBRAS PÚBLICAS Y ECONOMÍA 
GALLARDO, María Eugenia;  
PERANO, Luciana María; 
ALBORNOZ, Nancy del Valle; 
GONZÁLEZ FERRO, Edgardo Nicolás;  
RICCA, Ivana Daniela. 
 
SEGURIDAD PÚBLICA  
ALBORNOZ, Nancy del Valle; 
LOREDO, Maia Macarena; 
PATAFIO, Marisa Noemí; 
PERANO, Luciana María; 
FARÍAS, Humberto Ariel. 
 
EDUCACIÓN, CIENCIA Y TÉCNICA 
DASSA, Claudia Rosanna; 
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DÍAZ, Claudia Daniela; 
MANCILLA, María Gabriela; 
LÓPEZ, Aída Beatriz. 
 
VIVIENDA E INCLUSIÓN SOCIAL 
BLUMENCWEIG, Ingrid Rosa; 
FUNES, Regina Zulema; 
SERRA, Miriam Alicia; 
ALTAMIRANDA, Carlos Oscar. 
 
SALUD, SEGURIDAD SOCIAL, DERECHOS HUMANOS Y FAMILIA 
RICCA, Ivana Daniela; 
CAUSI, Verónica Teresa; 
CONIGLIO, Marta Liliana; 
FUNES, Regina Zulema; 
LÓPEZ, Aída Beatriz. 
 
PROMOCIÓN DE LA EQUIDAD DE GÉNERO Y LAS JUVENTUDES 
CONIGLIO, Marta Liliana; 
DÍAZ, Claudia Daniela;  
LOREDO, Maia Macarena; 
LÓPEZ, Aída Beatriz. 
 
DEPORTES, TURISMO Y LAS CULTURAS 
SERRA, Miriam Alicia; 
BLUMENCWEIG, Ingrid Rosa; 
MUÑOZ, Graciela Edith: 
RICCA, Ivana Daniela. 
 
TRANSPORTE, INDUSTRIA, COMERCIO Y MERCOSUR  
MACÍAS, Cesar Oscar; 
MANCILLA, María Gabriela; 
SERRA, Miriam Alicia; 
CHIATTI, Mauro Antonio; 
DASSA, Claudia Rosanna. 
 
MINERÍA, AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA  
DASSA, Claudia Rosanna; 
LEYES, Ramón Alberto; 
PERANO, Luciana María; 
FUNES, Regina Zulema. 
 
MEDIO AMBIENTE, RECURSOS NATURALES Y DESARROLLO 
SUSTENTABLE 
DÍAZ, Claudia Daniela; 
PEREIRA, Carlos Roberto; 
GIMÉNEZ, Ricardo Javier; 
ALTAMIRANDA, Carlos Oscar. 
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CONTROL Y SEGUIMIENTO LEGISLATIVO 
ALBORNOZ, Nancy del Valle;  
DÍAZ, Claudia Daniela; 
PATAFIO, Marisa Noemí; 
GURRUCHAGA, Christian Ariel; 
MUÑOZ, Graciela Edith. 
 
COMISIÓN BICAMERAL PERMANENTE DE CONTROL DE LEGALIDAD 
DE ORDENANZAS DICTADAS POR INTENDENTES COMISIONADOS 
MUNICIPALES 
Miembros Titulares 
ALBORNOZ, Nancy del Valle; 
CAUSI, Verónica Teresa; 
LOREDO, Maia Macarena; 
MACÍAS, Oscar César; 
FARÍAS, Humberto Ariel. 
 
Miembros Suplentes:  
CONIGLIO, Marta Liliana; 
BLUMENCWEIG, Ingrid Rosa; 
PERANO, Luciana María; 
GALLARDO, María Eugenia; 
LEYES, Ramón Alberto.- 
 

ARTÍCULO 2°.- Regístrese, comuníquese y archívese.-  
 

RECINTO DE SESIONES de la Cámara de Diputados de la provincia de San Luis, 
a quince días de mayo de dos mil veinticuatro.- 
 
ES COPIA 
 

FIRMADO: 
 

JOSÉ VÍCTOR CABAÑEZ LANZA 
Secretario Legislativo 
Cámara de Diputados 

San Luis 

RAMÓN ALBERTO LEYES 
Presidente 

Cámara de Diputados 
San Luis 

 


